Alessandro Cilli. 

In dorso: All'Illustrissimo Signore et Padron mio Clementissimo il 
Signor Cavaliere Belisario Vinta etc. 

al ln ms. delle 
zl sic in ms. 

Valerius Montelupi 
Belisario Vinta 
de epistolis missis. 

(Orig., sigil. vest.) 
A.M.F. F. 4295-a, f. 24. 

N. 431. 

Cracoviae, 17.VIII.161.3. 

Illustrissimo Signore et Padron mio Colendissimo. 
Non mi retrovo lettere di Vostra Signoria Illustrissima, et io, con 

il solito desiderio di servirla, l'invio l'inclusa capitatami di Varsavia per 
essa, et la prego farmi gratia di recapitare l'alligato piego per la Sere
nissima Arciduchessa et Gran Duchessa, dicendome con suo comodo la 
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ricevuta. Con che a Vostra Signori.a Illustrissima faccio humilissima 
reverenza et li bascio la mano. Di Craccovia a di 17 Agosto 1613. 

Di Vostra Signoria Illustrissima 
affettionatissimo servitore 

Valerio Montelupi. 

In angulo injra: Per il Signor Cavalier Vinta. 

In dorso: Al'IlJ.ustrissimo Signor et Padron mio Colendissimo il 
Signor Belizario Vinta etc. In Firenze. 

Alia manu leguntur notae: Spedite 1613. 

Alexander Cilli 
Belisario Vinta 

N. 432. 

Varsaviae, 1.IX.1613. 

de novis contributionibus ad stipendia militibus persolvenda rebellio
nemque eorum sedandam. 
(Orig., sigil. vest.) 
A.M.F. F. 4295-a, f. 25. 

Illustrissimo Signore et Padron mio Clementissimo. 
Doppo haver Sua Maestà, con questi Senatori che sono alla Corte, 

veduto l'ostinatione di questa soldatesca, ha resoluto dargli per loro 
assecuratione de1l'intero pagamento, che ascende l'avanzo a un milione 
in circa, che ancora si deve cavare dalle contributioni nella Dieta im
poste, in custodia certa parte del tesoro et a godere alcune enconomie z> 
et capitaneati dell z> Regno. Et così si spera godere la solita quiete et 
tranquillità. Vorrebbe anco Sua Maestà che si terminasse il tutto senza 
Dieta et si satisfacesse a quella soldatesca di Smolinsko, ammuttinata 
ultimamente, che avanza poca somma. Ma per ancora non si può giudi
care se potrà havere l'dntento suo. 

Di Moschovia non si sente motivo alcuno, et qui nell Regno si 
fanno buone guardie per il sospetto dell contagio d' Alemagna, dal 
quale piaccia a Dio liberarne tutti. Et a Vostra Signoria per fine bacio 
le mani, supplicandola di queLlo tante volte gLi ho ricordato et che so 
benissimo a lei non esser difficile. Da Varsavia al primo Settembre 1613. 

Di Vostra Signoria Illustrissima 
humilissimo et obbligatissimo servitore